

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-045
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS.*

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	Unidade	TV LC 32 POLEGADAS.	AOC	32S5195/78G	R\$ 1.350,00	R\$ 12.150,00	R\$ 1.945,00	R\$ 17.505,00	30,59	R\$ 595,00
Subtotal Adjudicado R\$ 12.150,00								Subtotal Orçado: R\$ 17.505,00		30,59%	R\$ 5.355,00

Fornecedor : M. PESSOA SOARES - 24.547.938/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	9,00	Unidade	PROJETOR MULTIMIDIA X36+3600 LUMENS WIRELESS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00	R\$ 4.350,00	R\$ 39.150,00	28,74	R\$ 1.250,00
3	36,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TANQUE USB WIFI CABO	EPSON	EPSON	R\$ 2.110,00	R\$ 75.960,00	R\$ 2.266,67	R\$ 81.600,12	6,91	R\$ 156,67
4	49,00	Unidade	NOTEBOOK CORE I7 8GB RAM, 256 SSD TELA DE 15,6 POLEGADAS	LENOVO	LENOVO	R\$ 4.850,00	R\$ 237.650,00	R\$ 6.061,67	R\$ 297.021,83	19,99	R\$ 1.211,67
5	56,00	Unidade	MESA PARA ESCRITORIO 3 GAVETAS	ATUALLE MÓVEIS	ATUALLE MÓVEIS	R\$ 840,00	R\$ 47.040,00	R\$ 1.091,00	R\$ 61.096,00	23,01	R\$ 251,00
6	50,00	Unidade	CADEIRA TIPO LONGARINA	REALPLAST	REALPLAST	R\$ 560,00	R\$ 28.000,00	R\$ 880,67	R\$ 44.033,50	36,41	R\$ 320,67
7	36,00	Unidade	CADEIRA ESCRITORIO EXECUTIVA	FRISOKAR	FRISOKAR	R\$ 650,00	R\$ 23.400,00	R\$ 1.058,33	R\$ 38.099,88	38,58	R\$ 408,33
8	77,00	Unidade	CADEIRA ESCRITORIO ESTOFADA SIMPLES	FRISOKAR	FRISOKAR	R\$ 160,00	R\$ 12.320,00	R\$ 257,00	R\$ 19.789,00	37,74	R\$ 97,00
9	48,00	Unidade	ARMARIO ACO 2 PORTAS	ATUALLE MÓVEIS	ATUALLE MÓVEIS	R\$ 780,00	R\$ 37.440,00	R\$ 1.304,33	R\$ 62.607,84	40,20	R\$ 524,33
10	52,00	Unidade	MESA PARA ESCRITORIO L	REALPLAST	REALPLAST	R\$ 700,00	R\$ 36.400,00	R\$ 1.018,67	R\$ 52.970,84	31,28	R\$ 318,67
11	13,00	Unidade	MESA PARA ESCRITORIO OVAL 8 LUGARES	ATUALLE MÓVEIS	ATUALLE MÓVEIS	R\$ 2.100,00	R\$ 27.300,00	R\$ 2.571,33	R\$ 33.427,29	18,33	R\$ 471,33
12	51,00	Unidade	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 1.950,00	R\$ 99.450,00	R\$ 2.473,67	R\$ 126.157,17	21,17	R\$ 523,67
13	16,00	Unidade	GELADEIRA 350 LITROS DUPLEX	PHILCO	PHILCO	R\$ 2.850,00	R\$ 45.600,00	R\$ 3.337,33	R\$ 53.397,28	14,60	R\$ 487,33
14	44,00	Unidade	BEBEDOURO DE PE	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 880,00	R\$ 38.720,00	R\$ 1.071,67	R\$ 47.153,48	17,89	R\$ 191,67
15	11,00	Unidade	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 2.450,00	R\$ 26.950,00	R\$ 3.322,67	R\$ 36.549,37	26,26	R\$ 872,67
18	22,00	Unidade	NOTEBOOK CORE I3 4GB RAM, 256 SSD TELA DE 15,6 POLEGADAS	LENOVO	LENOVO	R\$ 3.650,00	R\$ 80.300,00	R\$ 4.273,33	R\$ 94.013,26	14,59	R\$ 623,33
19	55,00	Unidade	CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA	FRISOKAR	FRISOKAR	R\$ 440,00	R\$ 24.200,00	R\$ 543,00	R\$ 29.865,00	18,97	R\$ 103,00
20	73,00	Unidade	CADEIRA ESCRITORIO SECRETARIA	FRISOKAR	FRISOKAR	R\$ 580,00	R\$ 42.340,00	R\$ 739,67	R\$ 53.995,91	21,59	R\$ 159,67
23	8,00	Unidade	VENTILADOR DE PAREDE	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 339,00	R\$ 2.712,00	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00	4,51	R\$ 16,00
26	55,00	Unidade	MONITOR 21.5 LED PRETO	TCL	TCL	R\$ 840,00	R\$ 46.200,00	R\$ 1.270,67	R\$ 69.886,85	33,89	R\$ 430,67
27	38,00	Unidade	ESTABILIZADOR 1000 VA 115V PRETO .	MICROSOL	MICROSOL	R\$ 345,00	R\$ 13.110,00	R\$ 535,67	R\$ 20.355,46	35,59	R\$ 190,67
30	38,00	Unidade	NOBREAK 600VA 110V	MICROSOL	MICROSOL	R\$ 495,00	R\$ 18.810,00	R\$ 712,67	R\$ 27.081,46	30,54	R\$ 217,67
31	49,00	Unidade	CPU INTEL CORE I3 4GB MEMORIA RAM, 256 SSD	LENOVO	LENOVO	R\$ 2.900,00	R\$ 142.100,00	R\$ 3.600,00	R\$ 176.400,00	19,44	R\$ 700,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.818.413,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.196.970,69		17,23%	R\$ 378.557,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	18,00	Unidade	NOTEBOOK CORE I3 4GB RAM, 256 SSD TELA DE 14 POLEGADAS	LENOVO	LENOVO	R\$ 3.700,00	R\$ 66.600,00	R\$ 3.936,67	R\$ 70.860,06	6,01	R\$ 236,67
34	10,00	Unidade	TABLET 10,4 POLEGADAS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1.590,00	R\$ 15.900,00	R\$ 1.629,67	R\$ 16.296,70	2,43	R\$ 39,67
35	2,00	Unidade	TENDA MONTAVEL 3X3	DCASA	DCASA	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.271,67	R\$ 2.543,34	9,57	R\$ 121,67
36	2,00	Unidade	TENDA MONTAVEL 4X4	DCASA	DCASA	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.702,67	R\$ 3.405,34	6,03	R\$ 102,67
37	108,00	Unidade	VENTILADOR DE PE 40CM COLUNA 6 PAS	VENTISOL	VENTISOL	R\$ 245,00	R\$ 26.460,00	R\$ 328,33	R\$ 35.459,64	25,38	R\$ 83,33
38	38,00	Unidade	CENTRAL DE AR 9000 BTUS	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 1.960,00	R\$ 74.480,00	R\$ 2.066,33	R\$ 78.520,54	5,15	R\$ 106,33
39	22,00	Unidade	CENTRAL DE AR 12000 BTUS	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 2.000,00	R\$ 44.000,00	R\$ 2.470,00	R\$ 54.340,00	19,03	R\$ 470,00
42	15,00	Unidade	NOBREAK 1,2 KVA PRETO	MICROSOL	MICROSOL	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00	R\$ 1.036,67	R\$ 15.550,05	4,50	R\$ 46,67
43	13,00	Unidade	FOGÃO A GAS 4 BOCAS ELETRICO	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 806,00	R\$ 10.478,00	R\$ 821,33	R\$ 10.677,29	1,87	R\$ 15,33
44	9,00	Unidade	FREEZER HORIZONTAL 404 LITROS 2 PORTAS	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 4.018,00	R\$ 36.162,00	R\$ 4.038,33	R\$ 36.344,97	0,50	R\$ 20,33
45	15,00	Unidade	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 INOX	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 3.460,00	R\$ 51.900,00	R\$ 3.636,67	R\$ 54.550,05	4,86	R\$ 176,67
46	9,00	Unidade	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 25L COLUNA INOX, JATO/COPO	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00	R\$ 1.738,33	R\$ 15.644,97	2,20	R\$ 38,33
47	15,00	Unidade	CORTADOR DE GRAMA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00	R\$ 2.870,00	R\$ 43.050,00	4,18	R\$ 120,00
48	9,00	Unidade	ROÇADEIRA LATERAL 2T	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3.850,00	R\$ 34.650,00	R\$ 3.939,33	R\$ 35.453,97	2,27	R\$ 89,33
49	3,00	Unidade	MESA DE PING PONG DOBRAVEL 15MM	KLOPF	KLOPF	R\$ 1.268,00	R\$ 3.804,00	R\$ 1.269,67	R\$ 3.809,01	0,13	R\$ 1,67
50	3,00	Unidade	CAMA ELASTICA	LACUCA	LACUCA	R\$ 2.572,00	R\$ 7.716,00	R\$ 2.573,00	R\$ 7.719,00	0,04	R\$ 1,00
51	3,00	Unidade	PISCINA DE BOLINHAS GRANDE 3X3	LACUCA	LACUCA	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00	R\$ 3.669,67	R\$ 11.009,01	1,90	R\$ 69,67
52	8,00	Unidade	TAPETES EMBORRACHADOS MONTAVEL COLORIDOS	DECORTCH	DECORTCH	R\$ 421,00	R\$ 3.368,00	R\$ 436,33	R\$ 3.490,64	3,51	R\$ 15,33
53	20,00	Unidade	TAPETE DE YOGA	DECORTCH	DECORTCH	R\$ 296,00	R\$ 5.920,00	R\$ 313,00	R\$ 6.260,00	5,43	R\$ 17,00
54	12,00	Par	RAQUETE PARA PING PONG OFICIAL	VOLLO	VOLLO	R\$ 216,00	R\$ 2.592,00	R\$ 216,33	R\$ 2.595,96	0,15	R\$ 0,33
55	3,00	Unidade	MICROFONE	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 747,00	R\$ 2.241,00	R\$ 748,00	R\$ 2.244,00	0,13	R\$ 1,00
56	1,00	Unidade	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 15 POLEGADAS K1 KSR 1000W	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 3.436,00	R\$ 3.436,00	R\$ 3.436,33	R\$ 3.436,33	0,01	R\$ 0,33
57	3,00	Unidade	APARELHO DE SOM MINI SYSTEM 220W	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1.336,00	R\$ 4.008,00	R\$ 1.336,33	R\$ 4.008,99	0,02	R\$ 0,33
58	100,00	Unidade	CADEIRAS DE PLASTICO SEM BRAÇOS	FRISOKAR	FRISOKAR	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00	16,10	R\$ 19,00
59	20,00	Unidade	JOGO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS COLORIDAS	ATUALLE MÓVEIS	ATUALLE MÓVEIS	R\$ 1.047,00	R\$ 20.940,00	R\$ 1.048,00	R\$ 20.960,00	0,10	R\$ 1,00
60	5,00	Unidade	CAIXA BAU INFANTILPARA BRINQUEDOS E OBJETOS	ATUALLE MÓVEIS	ATUALLE MÓVEIS	R\$ 669,00	R\$ 3.345,00	R\$ 669,67	R\$ 3.348,35	0,10	R\$ 0,67
62	2,00	Unidade	CLIMATIZADOR PORTATIL INDUSTRIAL 65 LITROS 110V	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 2.619,00	R\$ 5.238,00	R\$ 2.639,33	R\$ 5.278,66	0,77	R\$ 20,33
63	2,00	Unidade	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE TOP FREEZER 350LT 110V	PHILCO	PHILCO	R\$ 3.860,00	R\$ 7.720,00	R\$ 3.896,33	R\$ 7.792,66	0,93	R\$ 36,33
64	2,00	Unidade	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, 568 LITROS 110V	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 4.682,33	R\$ 9.364,66	10,30	R\$ 482,33
65	3,00	Unidade	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4.021,33	R\$ 12.063,99	0,53	R\$ 21,33
66	2,00	Unidade	CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00	R\$ 5.136,67	R\$ 10.273,34	4,61	R\$ 236,67
68	8,00	Unidade	MAQUINA DE COSTURA RETA	SINGER	SINGER	R\$ 3.480,00	R\$ 27.840,00	R\$ 3.503,33	R\$ 28.026,64	0,67	R\$ 23,33
69	4,00	Unidade	MAQUINA DE COSTURA OVERLOCK	SINGER	SINGER	R\$ 4.170,00	R\$ 16.680,00	R\$ 4.200,00	R\$ 16.800,00	0,71	R\$ 30,00
70	3,00	Unidade	MAQUINA DE BORDADO	SINGER	SINGER	R\$ 3.980,00	R\$ 11.940,00	R\$ 4.009,67	R\$ 12.029,01	0,74	R\$ 29,67
71	3,00	Unidade	CORTINA DE AR	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.103,33	R\$ 6.309,99	9,67	R\$ 203,33
72	3,00	Unidade	FRIGOBAR 120 LTS COR BRANCO 110 VTS	PHILCO	PHILCO	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00	R\$ 1.849,00	R\$ 5.547,00	5,35	R\$ 99,00
73	3,00	Unidade	PROJETOR OPTOMA HD28 HDR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 8.100,00	R\$ 24.300,00	R\$ 9.006,33	R\$ 27.018,99	10,06	R\$ 906,33
74	1,00	Unidade	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE 2,43X1,82 CM	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 872,00	R\$ 872,00	2,52	R\$ 22,00
75	2,00	Unidade	ARMARIO PARA PASTA SUSPENSA AÇO 4 GAVETAS	REALPLAST	REALPLAST	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.444,00	R\$ 2.888,00	20,36	R\$ 294,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.818.413,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.196.970,69		17,23%	R\$ 378.557,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	1,00	Unidade	PROJETOR DE IMAGEM	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 4.550,00	R\$ 4.550,00	R\$ 4.613,33	R\$ 4.613,33	1,37	R\$ 63,33
77	1,00	Unidade	IMPRESSORA MULTICOR	EPSON	EPSON	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00	R\$ 3.710,00	R\$ 3.710,00	1,62	R\$ 60,00
79	1,00	Unidade	ESTABILIZADOR	MICROSOL	MICROSOL	R\$ 775,00	R\$ 775,00	R\$ 808,33	R\$ 808,33	4,12	R\$ 33,33
80	1,00	Unidade	GRAVADOR	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 972,00	R\$ 972,00	R\$ 972,67	R\$ 972,67	0,07	R\$ 0,67
81	1,00	Unidade	CELULAR SMARTPHONE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.962,67	R\$ 1.962,67	8,29	R\$ 162,67
82	1,00	Unidade	CAMERA FOTOGRAFICA	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 9.160,00	R\$ 9.160,00	R\$ 9.361,67	R\$ 9.361,67	2,15	R\$ 201,67
84	1,00	Unidade	DIFUSOR	DOMPEL	DOMPEL	R\$ 1.018,00	R\$ 1.018,00	R\$ 1.039,00	R\$ 1.039,00	2,02	R\$ 21,00
85	1,00	Unidade	DRONE 4k	DJI MAVIC	DJI MAVIC	R\$ 8.968,00	R\$ 8.968,00	R\$ 9.368,33	R\$ 9.368,33	4,27	R\$ 400,33
Subtotal Adjudicado R\$ 1.818.413,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.196.970,69		17,23%	R\$ 378.557,69

Fornecedor : SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 08.784.976/0002-95											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	38,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ELETROFOTOGRAFICO	LASER	BROTHER DCP-L2540	R\$ 2.090,00	R\$ 79.420,00	R\$ 3.476,00	R\$ 132.088,00	39,87	R\$ 1.386,00
17	25,00	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA DUPLEX	LASER	BROTHER DCP-L5652dn	R\$ 3.370,00	R\$ 84.250,00	R\$ 4.640,67	R\$ 116.016,75	27,38	R\$ 1.270,67
33	8,00	Unidade	SCANNER	BROTHER	ADS-2200	R\$ 2.790,00	R\$ 22.320,00	R\$ 4.010,33	R\$ 32.082,64	30,43	R\$ 1.220,33
Subtotal Adjudicado R\$ 185.990,00								Subtotal Orçado: R\$ 280.187,39		33,62%	R\$ 94.197,39

Fornecedor : ADSESV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA - 40.543.408/0001-24											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	1,00	Unidade	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS PARA VESTIARIO	CONEXÃO	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS PARA VESTIARIO Especificação : produzido em chapa de aço tratada com antiferrugionoso com venezianas para ventilação e sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado , cor cinza	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00	R\$ 2.669,67	R\$ 2.669,67	2,98	R\$ 79,67
Subtotal Adjudicado R\$ 2.590,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.669,67		2,98%	R\$ 79,67

Fornecedor : W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI - 20.121.311/0001-16											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	4,00	Unidade	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS	SÓ AÇO	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS	R\$ 1.190,00	R\$ 4.760,00	R\$ 1.401,33	R\$ 5.605,32	15,08	R\$ 211,33
24	2,00	Unidade	VENTILADOR DE TETO 3 HELICES	LOREN SID	VENTILADOR DE TETO 3 HELICES	R\$ 349,00	R\$ 698,00	R\$ 354,67	R\$ 709,34	1,60	R\$ 5,67
25	5,00	Unidade	QUADRO DE AVISOS	RS MÓVEIS	QUADRO DE AVISOS	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	R\$ 442,33	R\$ 2.211,65	2,79	R\$ 12,33
61	2,00	Unidade	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS BAIXA PRESSÃO COM FORNO	TRON	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	R\$ 2.340,00	R\$ 4.680,00	R\$ 2.378,33	R\$ 4.756,66	1,61	R\$ 38,33
Subtotal Adjudicado R\$ 17.688,00								Subtotal Orçado: R\$ 18.796,32		5,90%	R\$ 1.108,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	5,00	Unidade	BEBEDOURO DE PE, COR BRANCO	KARINA	BEBEDOURO DE PE	R\$ 1.080,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.102,67	R\$ 5.513,35	2,06	R\$ 22,67
Subtotal Adjudicado R\$ 17.688,00								Subtotal Orçado: R\$ 18.796,32		5,90%	R\$ 1.108,32

Fornecedor : EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200 - 24.975.122/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	96,00	Unidade	TECLADO USB	brazil pc	material de escritorio	R\$ 32,00	R\$ 3.072,00	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00	36,00	R\$ 18,00
29	93,00	Unidade	MOUSE USB.	brazil pc	material de escritorio	R\$ 21,00	R\$ 1.953,00	R\$ 28,67	R\$ 2.666,31	26,75	R\$ 7,67
78	1,00	Unidade	COMPUTADOR	brazil pc	material de escritorio	R\$ 4.290,00	R\$ 4.290,00	R\$ 4.370,00	R\$ 4.370,00	1,83	R\$ 80,00
Subtotal Adjudicado R\$ 9.315,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.836,31		21,30%	R\$ 2.521,31

Fornecedor : PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS - 35.263.905/0001-39											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	15,00	Unidade	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS REFORÇAS COM 3 DOBRA 1,98X0,92X0,30	EDE	EST	R\$ 535,00	R\$ 8.025,00	R\$ 570,00	R\$ 8.550,00	6,14	R\$ 35,00
41	15,00	Unidade	ESTANTE EM AÇO COM 04 PRATELEIRAS	EDE	EST	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	R\$ 488,00	R\$ 7.320,00	34,43	R\$ 168,00
Subtotal Adjudicado R\$ 12.825,00								Subtotal Orçado: R\$ 15.870,00		19,19%	R\$ 3.045,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 2.058.971,00				R\$ 2.543.835,38				19,06%		484.864,38	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA , 03 de Dezembro de 2021

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL